%&m % %ﬂ'
o i gym‘m@ Gomanal ¢ D ivincial
@;efiww %’maé @ﬂ%ﬂ

Decreto nr. d’ordine 50 /2021

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che l'art. 98, comma 3, del D.Igs. 267/2000 e l'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione Regionale
dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di pitt ampi accordi per I'esercizio associato
di funzioni, convenzioni per I'Ufficio di Segreteria;

che con decreto prefettizio n. 49 del 13.05.2021, gli Uffici di questa Sezione regionale hanno
preso atto dello scioglimento della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
segreteria tra i Comuni di Lequile e Arnesano (Le) con decorrenza dal 14 maggio 2021, nelle
more della stipula di una nuova convenzione di segreteria;

che con deliberazioni di C.C. n. 07 del 27.04.2021, n. 16 del 29.04.2021 e n. 25 del 30.04.2021,
rispettivamente i Comuni di Lequile, Arnesano e Porto Cesareo hanno approvato un nuovo

schema di convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria comunale, ai
sensi dell'art. 10 del D.P.R. n. 465/97;

che con proprio decreto n. 15 del 10.05.2021 — acquisito agli atti di questi Uffici in pari data al
prot. n. 0067864, il Sindaco del Comune di Lequile - Ente Capo Convenzione - ha individuato

quale titolare della istituenda segreteria convenzionata il dott. Pierluigi Cannazza, nato a
Aradeo (Le) il 16.12.1962;

che la sede di segreteria del Comune di Porto Cesareo risulta vacante a far data dal 01 marzo
2021, a seguito del trasferimento del Segretario titolare presso altra sede, nonché sciolta dalla
convenzione con il Comune di San Pietro Vernotico dal 28 marzo 2021, giusta decreto
prefettizio n. 38 del 16.03.2021;

che pertanto € possibile costituire la segreteria convenzionata tra i Comuni di Lequile,
Arnesano e Porto Cesareo, con I’assegnazione del Segretario titolare dott. Pierluigi
Cannazza, ai sensi della delibera n. 17/2003 dell’ Albo Nazionale;

che dalle certificazioni d'anagrafe - attestanti la popolazione residente nei suddetti Comuni alla
data del 31.12.2020 — risulta che il Comune di Lequile ¢ una Segreteria Comunale di classe I1I
(ab. 8.821), che il Comune di Arnesano ¢ una Segreteria Comunale di classe III (ab. 4.041), che
il Comune di Porto Cesareo ¢ una Segreteria Comunale di classe III (ab. 6.377) e che, a seguito
della stipula della convenzione, la nuova sede di segreteria viene riclassificata in Segreteria

ﬁggnerale di classe II (totale ab. 19.239), per superamento della soglia demografica relativa alla

f/}(}]}w Wassari n.50, 3 ° DPlano - Seala A~ 70122 PBari
\ ) T, OS05293048 - Pe: deg relaricomunali prefha @pec.internc.it ~

6]//(' /)/M /ﬂ//w'./I/é/bkyrf/(lr/m”wﬂa//. Iy//'(lr./'/

Prefettura Bari - Albo Puglia Segretari Comunali - Prot. Uscita N.0070031 del 13/05/2021



%&m i %ygm
e i ggmmfé Gomunatt ¢ DPrvincial
@é)ﬂ'ﬂ/}w %’m@ @%@

classe di appartenenza dei Comuni, ai sensi e con gli effetti di cui all’art. 2, comma 1, del
decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020;

e che il dott. Pierluigi Cannazza ¢ Segretario generale iscritto nell’ Albo dei Segretari Comunali
e Provinciali — Sezione Puglia - fascia professionale lett. A) art. 35 del CCNL 16.05.2001,
attualmente titolare della Segreteria convenzionata Lequile - Arnesano, nonché titolare del
Comune di Lequile a far data dal 14 maggio 2021, giusta decreto prefettizio n. 49 in data
odierna, e pertanto idoneo per assumere 1’incarico in oggetto;

® che pertanto il Responsabile dell’Albo Regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere alla presa d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma
associata del servizio di Segreteria tra i Comuni di Lequile, Arnesano e Porto Cesareo (Le),
con contestuale riclassificazione in Segreteria generale di classe II e relativa assegnazione del
Segretario titolare dott. Pierluigi Cannazza.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata;

RICHIAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di segreteria;

- la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui ¢ stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Naz. Le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali effetti
sull’inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituita
sede di segreteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 e dal
CCNL 16/05/2001;

- il decreto del Ministro dell’Interno del 21.10.2020 — pubblicato sulla G.U. Serie Generale n. 297
del 30.11.2020, relativo a “Modalita e disciplina di dettaglio per [’applicazione dei nuovi criteri di
classificazione relativi alle convenzioni per I 'ufficio di segretario comunale e provinciale™;

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del
servizio di Segreteria tra i Comuni di Lequile, Arnesano e Porto Cesareo, nonché della relativa
riclassificazione quale Segreteria generale di classe II, con effetti anche nell'Albo delle sedi di
Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del
Segretario titolare;

di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Pierluigi
Cannazza, Segretario generale attualmente titolare della segreteria convenzionata Lequile -

‘((/}(.’}7” . /7%1:}«10”' n.00, 3 * D ano - G%(I/(I e% _ 70722 Bari
T, OSO529304S - Do deg retaricomunal prefoa Qpee.interne.it -
Hhta Weh: waae. albeseg retaricamunals. puglia. it

oy Py

pag. 2

e




%&m d PBari
o i gym‘m Gmunatt ¢ D ivincial
@éﬁm& %{fﬁdé @1}4@

Arnesano, nonché titolare del Comune di Lequile a far data dal 14 maggio 2021, giusta decreto
prefettizio n. 49 in pari data, e pertanto idoneo per assumere I’incarico in oggetto.

Visto il T.U. EE.LL. D.Igs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. € ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 ¢ n. 270/01 dell’ Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha previsto
la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi Consigli di
Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei
Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia,
fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, [’attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”,

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data 3
agosto 2010, con il quale & stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

e di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di
Segreteria tra i Comuni di Lequile, Arnesano e Porto Cesareo (Le) — nonché della relativa
riclassificazione in Segreteria generale di classe II, con effetti anche nell'Albo delle sedi di
Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in servizio del
Segretario titolare;

e (i assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata il dott. Pierluigi
Cannazza, Segretario generale iscritto nell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali — Sezione
Puglia - fascia professionale lett. A) - art. 35 del CCNL 16.05.2001 e, pertanto idoneo per
assumere 1’incarico in oggetto;

Drazza Masari n.50. 3 ° Siana - Heala K~ 70122 Bar
Tiel. OSO529304S - D e: degretaricomunall prefba @pee.interne.it ~
lite Weh: wavae albosog retaricomunali puglia. it

¢4 s

pag. 3




%&m & Dari
e da gymmé Gomunatt ¢ D rvincial
@éfl’(ﬂ/w @{gmmé @%@

e (i inviare il presente atto al Sindaco del Comune di Lequile (Le) - Ente Capo Convenzione - al
fine di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina del
dott. Pierluigi Cannazza;

e di inviare altresi il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Arnesano (Le), al
Sindaco del Comune di Porto Cesareo, al Segretario generale dott. Pierluigi Cannazza,
nonché all’Albo Nazionale, per gli adempimenti di competenza.

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’Albo Regionale.

Bari, 13 maggio 2021

Per il tto
Il Vice P o Vicario
iflegso)
Diazza Massari n.50. 3 ° Srana - Geala -~ 70122 Bari
T, OSO529304S - O be: segretaricamunals prefoa @pee.interno. i ~
/ hite Wih: waee. alboseg retaricomunali puglia. it
pag. 4



